Prestação de  SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL (SPM) para 14 (quatorze)
linhas e com fornecimento de 14 (catorze) aparelhos celulares (smartphone) em regime
de comodato.

Informamos ainda que em sua proposta de renovação a empresa reduziu o valor dos
serviços em 0,48%, passando para R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais
mensalmente).

Tec . Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 17/01/2019, às 14:03, conforme horário oficial
de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[...]

orçamento próprio do CFA, da verba consignada na dotação orçamentária n°
 6.2.2.1.1.01.04.04.036.
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO
4.1. Pelo fornecimento dos serviços descritos na cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor estimado de R$ 82.800,00
(oitenta e dois mil e oitocentos reais) anual, sendo o pagamento mensal de R$
6.900,00 (seis mil e novecentos reais) mediante a apresentação da Nota Fiscal ou
Nota Fiscal Fatura.
4.2. O pagamento será efetuado, até o 10º (décimo) dia útil a contar da
data do atesto do documento de cobrança, que será de responsabilidade do Adm.
Civaldo José Gabriel, Coordenador  de Apoio Administrativo.

[...]

Portanto, submetemos à análise da ASJ/CFA a possibilidade de prorrogação do
referido contrato, de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93.
Consta no processo pesquisa solicitada à empresa Telefônica Brasil.
Informamos, ainda, que o valor anual do Contrato CFA nº 05/2018 é cerca de R$
83.201,12 (oitenta e três mil duzentos e um reais e doze centavos), e que a proposta
apresentada pela empresa para renovação apresentou redução no valor dos serviços
em 0,48%, passando para R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais).

Ana Carolina de Luna
Assistente Administrativo

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina de Luna, Assistente
Administrativa, em 28/01/2019, às 10:41, conforme horário oficial de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

[...]

CFA em manter os serviços prestados pela citada empresa, torna-se necessária
a prorrogação do Contrato CFA Nº 05/2018, para o período de 09 de fevereiro de
2019 a  08 de fevereiro de 2020;
b) Informamos, ainda, que o valor anual do Contrato CFA nº 05/2018 é cerca de
R$ 83.201,12 (oitenta e três mil duzentos e um reais e doze centavos), e que a
proposta apresentada pela empresa para renovação apresentou redução no
valor dos serviços em 0,48%, passando para R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e
oitocentos reais).

No Despacho nº 51/2019/CFA de 22/01/2019 (doc. SEI nº 0245193), os
autos foram instruídos com a a autorização específica para a prorrogação contratual
expedida pela autoridade competente, contudo, não foi verificado a indicação de
dotação orçamentária para a despesa em análise.

[...]

VIANA EIRELI, CNPJ nº 20.676.898/0001-20, intimada para,
em cumprimento à decisão prolatada nos PA 5244-41.2018.4.01.8009 e 5197-
67.2018.4.01.8009, na qual foi determinada, entre outras sanções, multa de 10% (dez por
cento) sobre o total do empenho emitido, recolher devidamente o montante de
R$2.349,00 (dois mil e trezentos e quarenta e nove reais) e R$279,80 (duzentos e setenta
e nove reais) respectivamente, no prazo de 20 dias a contar desta publicação, sob pena de
inscrição na dívida ativa para futura e eventual cobrança judicial, nos termos do art. 39,
§2º da Lei 4320/64. Fica a contratada expressamente advertida quanto a necessidade de